2021 年６月４日

各 位

会 社 名   岡 野 バ ル ブ 製 造 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 岡野武治

（コード番号  6492 東証第２部、福岡）

問合せ先  取締役最高財務責任者 木村浩一

（TEL 093－372－9215）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である岡野商事株式会社の 2021 年３月期の決算が確定いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．非上場の親会社等の概要

（1） 名称        岡野商事株式会社

（2） 所在地       北九州市門司区中町１番 17号

（3） 代表者       代表取締役社長 岡野正敏

（4） 事業の内容     機械器具卸売業

（5） 資本金       90,000 千円

（6） 当社との関係

①資本関係  議決権被所有割合 21.8％（2020 年 11月 30 日現在）

②人的関係  当社顧問の岡野正敏が岡野商事株式会社の代表取締役社長に就任して

おります。また、当社の代表取締役社長岡野武治が岡野商事株式会社

の取締役に就任しております。

③取引関係  当社製品等の販売・部品等の仕入

２．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2021 年３月 31 日現在）       （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

流動資産 7,267,020 流動負債 3,275,636

現 金 及 び 預 金

受取手形及び売掛金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固定資産

有形固定資産

建 物

4,489,854

2,837,329

89,835

△150,000

2,062,395

62,280

5,343

支 払 手 形

買 掛 金

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

役員賞与引当金

補 償 引 当 金

そ の 他

1,096,237

1,422,112

183,524

34,162

41,850

400,000

97,749

工具、器具及び備品

土 地

無形固定資産

363

56,574

920

固定負債

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

787,600

390,000

397,600

負 債 合 計 4,063,236

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

そ の 他

1,999,194

1,405,300

593,893

純 資 産 の 部

株主資本

資本金

5,266,363

90,000

利益剰余金 5,176,363

繰延資産

繰 延 資 産

184

184

利 益 準 備 金

別 途 積 立 金

繰越利益剰余金

22,500

4,300,000

853,863

純 資 産 合 計 5,266,363

資 産 合 計 9,329,599 負債・純資産合計 9,329,599

（注）減価償却累計額 6,539 千円

損 益 計 算 書

         （自 2020 年４月１日 至 2021 年３月31日）   （単位：千円）

科   目 金   額

売  上  高

売 上 原 価

10,740,800

8,731,996

 売 上 総 利 益 2,008,804

販売費及び一般管理費 1,110,317

 営 業 利 益 898,486

営 業 外 収 益

受取利息及び配当金 53,872

そ の 他 収 益  4,897 58,770

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 費 用

56

 243 299

経 常 利 益 956,957

   特 別 損 失

補 償 引 当 金 繰 入 額

役員退職引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

50,000

50,000

30,000 130,000

 税引前当期純利益 826,957

法人税､住民税及び事業税 332,567

 当 期 純 利 益 494,389

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況
2021年３月31日現在

区分

株式の状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数
(人)

― ― ― 2 ― ― 17 19

所有株式
数
(千株)

― ― ― 200 ― ― 1,600 1,800

所有株式
数の割合
(％)

― ― ― 11.11 ― ― 88.89 100.00

（2）大株主の状況

2021年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
(千株)

発行済株式総数に対す
る所有株式数の割合

(％)

岡野正敏 北九州市門司区 613 34.09

岡野謙司 東京都文京区 352 19.57

従業員持株会 北九州市門司区中町１番１７号 117 6.54

岡商サービス㈱ 北九州市門司区中町１番１７号 100 5.56

㈱新日南 北九州市門司区中町１番１７号 100 5.56

岡野正彦 北九州市門司区 98 5.46

岡野慶太 東京都文京区 79 4.42

藤巻健二 神奈川県横浜市西区 48 2.68

中野宏子 千葉県柏市 47 2.61

嶺 昭子 千葉県千葉市若葉区 42 2.33

計 ― 1,598 88.82

(注) 所有株式数は、千株未満を切り捨てております。

（3）役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(千株)

代表取締役
社長 岡野正敏 1942年３月20日生

1978年５月 岡野商事株式会社監査役

613

1986年５月 同社取締役

1996年５月 同社代表取締役社長（現任）

2012年２月

2013年２月

2020年２月

岡野バルブ製造株式会社代表取締役会長

岡野バルブ製造株式会社取締役会長

岡野バルブ製造株式会社顧問（現任）

常務取締役 栁田龍 1946年２月25日生

1964年５月 岡野商事株式会社入社

32

1998年４月 同社総務部長

2002年５月 同社取締役総務部長

2004年２月

2010年５月

2016年２月

2021年２月

岡野バルブ製造株式会社監査役

岡野商事株式会社常務取締役（現任）

岡野バルブ製造株式会社取締役（監査等

委員）

岡野バルブ製造株式会社取締役（監査等

委員）退任

取締役 岡野慶太 1973年１月21日生

1995年４月

2011年４月

2014年４月

2016年５月

岡野商事株式会社入社

同社千葉営業所所長

同社東部統括営業部長

同社取締役（現任）

79

取締役
（非常勤） 岡野武治 1981年７月１日生

2010年５月

2012年２月

2016年２月

2020年２月

岡野商事株式会社取締役（現任）

岡野バルブ製造株式会社取締役

岡野バルブ製造株式会社常務取締役

岡野バルブ製造株式会社代表取締役社長

（現任）

―

監査役

（非常勤）
岡野真之 1983 年７月 15日生 2020年５月 岡野商事株式会社監査役（現任）    ―

計 725